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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

(ÖZEL HABER) İlk raporlar: Kimliği Henüz belirlenememiş bir uçak Abu Kamal'daki 

İran deposuna saldırdı… Kimliği henüz belirlenmemiş bir uçak, Suriye-Irak sınırındaki Abu 

Kamal kasabası yakınındaki bir hava sahasında İran Devrim Muhafızlarına ait silah deposuna 

ve askeri tesislere saldırdı. Çarşamba gecesi büyük patlamalar bildirildi. Kaynaklar, olayla 

ilgili daha fazla bilgilendirmede bulunmadılar. 

(ÖZEL HABER) Libya parlamentosu Türk nüfuzuna karşı S. Arabistan'dan yardım 

istiyor… Konuya hakim kaynaklar, S.Arabistan kralının Libya parlemento başkanı Akila 

Salih ile Riyad'da iki ülke arasında ki ikili ilişkileri görüştüğünü açığa çıkardı. Kaynaklar, 

görüşmenin öneminin Libya Uzlaşma hükümeti ve Türkiye hükümeti arasında imzalanan 

anlaşmanın neden olduğu büyük polemik durumu ile eş zamanlı olarak geldiğine işaret etti. 

Toplantının Libya içinde ve Afrika kuzeyinde Türk nüfuzunu sınırlamaya katkıda 

bulunacağını özellikle toplantının başta Veliaht prens olmak üzere üst düzey birçok yetkilinin 

hazır bulunmasıyla yapıldığını belirtti. Kaynaklar, Suudi yetkililerin bu hacimde hazır 

bulunmalarının Libya krizine siyasi çözümler bulmak ve Türkiye'nin arzuları ve müdahaleleri 

önündeki yolu kesmek için S. Arabistan'ın nezdindeki ciddiyete işaret ettiğini vurguladılar. 

Riyad'ın Türk rolünün İran faaliyetlerinden farklı olmadığını, bölgedeki Türk faaliyetlerine 

özellikle Ankara'nın Katar'da ki askeri ve istihbarat nüfuzunun artmasından sonra geleneksel 

nüfuzunu kuşatma girişimi ve milli güvenliğine tehdit olarak gördüğünü sözlerine eklediler. 

İran lideri Ruhani'den protesto açıklaması: Masumlar serbest bırakılsın… İran 

Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani,  televizyon kanalına yaptığı açıklamada, “Benzine yapılan 

zam dolayısıyla gösteri yapan masum ve silahsız kişilere dini ve İslami merhamet gösterilmeli 

ve onlar serbest bırakılmalı.” dedi. 
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Rasulayn'da saldırı: 1 ölü, 2 yaralı… Barış Pınarı Harekatı bölgesinde bulunan Rasulayn ilçe 

merkezinde bomba yüklü araçla saldırı düzenlendi. Saldırıda ilk belirlemelere göre 1 sivil 

hayatını kaybetti, birinin durumu ağır 2 sivil yaralandı. AA’nın aktardığı habere göre bölgeye 

intikal eden Suriye Milli Ordusu (SMO) askerleri, saldırıların YPG tarafından düzenlendiği 

ihtimali üzerinde duruyor. 

Tel Rıfat'a havanlı saldırıda 8 çocuk hayatını kaybetti… Rusya’nın Suriye’deki Tarafları 

Uzlaştırma Merkezi, Tel Rıfat’daki bir spor merkezini hedef alan saldırıda sekizi çocuk 10 

kişinin hayatını kaybettiğini bildirdi. Rusya’ nın Suriye’deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi 

Başkanı Yuriy Borenkov, saldırıda kullanılan havan toplarının Cibrin’in güneydoğusundan 

atıldığını söyledi. Komutan, “Ölenler arasında sekizi çocuk. İkisi ağır 13 kişi daha 

yaralandı” dedi. 

 

Lübnan'ın yeni başbakanını belirlemeye yönelik görüşme turu için tarih verildi… Lübnan 

Cumhurbaşkanlığı, hükümeti kurmakla görevlendirecek kişinin belirlenmesi için istişare 

görüşmelerinin pazartesi günü gerçekleştirileceğini duyurdu. Lübnan resmi ajansı NNA'da yer 

alan habere göre, Cumhurbaşkanı Mişel Avn, pazartesi günü Baabda Sarayı'nda 

parlamentodaki siyasi grupların temsilcileri ve bağımsız milletvekillerini ayrı ayrı kabul 

edecek. 

 

Süleymaniye'de bir haftada 2. IŞİD saldırısı: 3 Peşmerge öldü, 2 yaralı… Yerel 

kaynaklardan alınan bilgiye göre, Kifri ilçesine bağlı Kulaco nahiyesinde, IŞİD üyesi keskin 

nişancılar Peşmerge birliklerine saldırı düzenledi. Saldırıda 3 Peşmerge'nin öldüğü, 2 

Peşmerge'nin de yaralandığı belirtilirken, olay yerine takviye ekipler gönderildiği ifade edildi. 

 

AVRUPA – AB  

NATO sonuç bildirgesi yayımlandı… NATO Zirvesinin sonuç bildirgesi yayımlandı. 

Bildirgede, "Terörizm bütün türleri ve tezahürleriyle hepimiz için tehdit olmaya devam 

ediyor" denildi. Ayrıca, "Çin'in artan nüfuzu ve uluslararası politikalarının ortaya çıkardığı 

fırsat ve sınamaları ittifak olarak birlikte ele almalıyız" vurgusu yapıldı. NATO Genel 

Sekreteri Jens Stoltenberg, "NATO değişen dünyayla birlikte değişmeye devam ediyor" dedi. 

Stoltenberg, "Üyelerimiz iletişim alt yapısının güvenliği konusunda mutabık kaldılar. 

Müttefiklerimiz aynı zamanda ortak yük paylaşımı konusunda görülmemiş işbirliği yaptı. 

Avrupa ve Kanada 130 milyar dolarlık yatırım yaptı. Bu tarihte görülmemiş bir rakamdır. 
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NATO'yu güçlendirecektir. Enerji altyapımızın korunması ve teknolojik üstünlüğümüzü 

korumak için önemli kararlar alındı" ifadelerini kullandı. Rusya ile ilgili önemli tartışmaların 

da yapıldığını belirten Genel Sekreter, "Rusya ile iletişim kanallarının açık kalmasına karar 

verildi. Etkin silahsızlanma için çabalarımıza devam etme kararı aldık" dedi. 

 

İsrail'in 'Suriye'nin Golan'ından' çekilmesi talebini yineleyen BM Genel Kurulu: Barışa 

büyük engel… BM Genel Kurulu'nun 'İsrail'in 1967'de işgal ettiği Suriye toprağından 

çekilmesini' talep eden kararında, İsrail'in Golan'daki varlığının barış önünde büyük engel 

oluşturduğu belirtildi.  Salı günü 9 çekimser, 65 aleyhte oya karşı 91 lehte oyla kabul edilen 

karar, İsrail'i 50 yılı aşan işgali sona erdirip Golan'ı terk etmeye çağırırken, ülkelerin 

fethetmek yoluyla toprak elde edemeyeceği, bunun uluslararası hukukun temel ilkelerinden 

olduğu vurgulandı. "Suriye Golan'ının devam eden işgali ve fiili ihlali, bölgede adil, kapsamlı 

ve kalıcı barışa ulaşma yolunda büyük engel oluşturmaktadır. İsrail işgal altındaki Suriye 

Golan'ının tamamından çekilmelidir" diyen karara ek olarak, BM Genel Kurulu, İsrail'e dair 

dört adım daha attı. Böylece Doğu Kudüs ve Batı Şeria dahil işgal altındaki Filistin toprakları 

için saygı ve koruma talep edilirken buradaki İsrail yerleşim faaliyetlerinin yasadışı olduğu 

teyit edildi. BM'nin Filistin meselesine bakan kurumlarının çalışmaları teyit edilirken Filistin 

ve Filistin hakkındaki BM kararlarına dair enformasyon yayan özel programın devam 

ettirilmesini talep etti. İsrail ile ABD bu 5 kararın hepsine aleyhte oy kullandı.  

 

BM, 2. Dünya Savaşı'ndan bu yana en büyük yardım çağrısında bulundu… Birleşmiş 

Milletler (BM), gelecek yıl dünyanın dört bir yanında insani krizle boğuşan 168 milyon 

mağdur kişiye yardım için yaklaşık 29 milyar dolar toplanması çağrısında bulundu. Bu, 

BM'nin İkinci Dünya Savaşı'ndan bu yana yardım için istediği en yüksek rakam. Raporda, 

dünya genelinde her 45 kişiden birinin yiyecek, barınma, sağlık hizmeti, acil durum eğitimi, 

korunma ve diğer temel yardımlara ihtiyacı olduğu belirtildi. Yardım operasyonlarında en 

fazla payın 4,19 milyar dolarla gıda ve ilaç sorunu yaşayan Yemen’e yapılacağını açıkladı. 

Ardından, 3,3 milyar dolarlık yardıma ihtiyacı olan Suriye geliyor. 

AB üyesi 6 ülkeden Kuzey Kore'ye 'balistik füze denemesi' kınaması… Avrupa Birliği 

(AB) üyesi 6 ülke, Kuzey Kore'nin devam eden balistik füze denemelerinin endişe 

verici olduğunu belirterek, Pyongyang yönetiminin 'provakatif eylemlerini' kınadı. 
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(BMGK üyesi İngiltere, Fransa, Almanya, Polonya, Belçika ve konseye gelecek yıl katılacak 

olan Estonya) 

Atmosferdeki karbondioksit oranı 800 bin yılın en yüksek seviyesinde… Küresel Karbon 

Projesi isimli çevreci inisiyatifin yıllık raporuna göre, bu sene karbondioksit emisyonu yüzde 

0,6 oranında yükseldi. Bu oran her ne kadar daha önceki yıllara göre daha düşük olsa da, 2015 

yılında Paris Antlaşması ile yapılan taahhütlerin çok gerisinde. Birleşmiş Milletler'e göre 

2030 yılına kadar sıcaklık artışının 1,5 santigrat dereceyi geçmemesi için karbon salımının her 

yıl yüzde 7,6 azalması gerekiyor. Şu ana kadar artış sadece 1 derece olmasına rağmen dünya 

genelinde doğal afetler daha önce görülmemiş seviyelere ulaşıyor. 

Fransa: Çalışanlar, hükümetin emeklilik reformunu protesto için sınırsız greve gidiyor… 

Fransa’da çalışanlar, hükümetin emeklilik reformunu protesto etmek için sınırsız greve 

gidecek. İçişleri Bakanlığı, ülke genelinde 245 gösteri ve yürüyüş düzenlenmesi için izin 

alındığını duyurdu. Başkent Paris’te Gare de l'Est tren garında toplanacak eylemciler, Nation 

Meydanı'na kadar yürüyecek. Grevlerin, başta Paris olmak üzere ülke genelinde, demiryolları, 

havayolları ve kent içi toplu ulaşımını felce uğratması bekleniyor. 

Yunanistan ve Türkiye arasındaki sorunlar: 'NATO çözümün parçası değil'… NATO Genel 

Sekreteri Jens Stoltenberg, “Yunanistan da Türkiye de iki değerli müttefik ve her ikisi de 

ortak güvenliğimize katkıda bulunuyor. Birtakım anlaşmazlıklar var ve bu farklılıkları ele 

almaya çalışan ikili temasları memnuniyetle karşılıyorum” dedi ancak NATO’nun bu 

karşılıklı temasların bir parçası olmadığını vurguladı. 

Stoltenberg: Erdoğan ile görüştüm, sorun üzerinde çalışıyoruz… Türkiye'nin bloke ettiği 

NATO askeri planlarına ilişkin yorum yapan NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, 

görüşmelerin sürdüğünü açıkladı. Stoltenberg, “Dün gece bu sorunu Türkiye Cumhurbaşkanı 

Erdoğan ile de görüştüm. Konuştuğumuz bu dakikalarda sorun üzerinde çalışıyoruz” dedi. 

NATO: Baltık ülkeleri ve Polonya'nın planlarını yeniledik… NATO Genel Sekreteri Jens 

Stoltenberg, Türkiye'nin YPG ile fikir ayrlığından dolayı veto ettiği Baltık ülkeleri ve Polonya 

ilgili savunma planının kabul edildiğini açıkladı. Baltık ülkesi Litvanya da Türkiye'nin onay 

karşılığında herhangi bir talepte bulunmadığını duyurdu. 
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İspanya, Türkiye'de konuşlu füze savunma misyonuna 2020'de de devam edecek… NATO 

Zirvesi'ne katılan İspanya Başbakanı Pedro Sanchez, İspanya'nın, Türkiye'deki NATO füze 

savunma misyonundaki varlığını sürdürmeye devam edeceğini açıkladı. 

Boris Johnson'dan dörtlü zirve değerlendirmesi… "Suriye'nin kuzeyindeki durumun 

karmaşıklığını görüştük" ifadesini kullanan Johnson, "Türkiye'nin 4 milyon sığınmacıya 

yaptığı ev sahipliği nedeniyle yüz yüze olduğu devasa baskıları, PKK'dan gelen terör 

tehdidini ki bu Türkiye'nin yüz yüze olduğu gerçek bir tehdittir, kabul ediyoruz" diye konuştu. 

Türkiye'nin Suriye'nin kuzeyiyle ilgili planlarını, ne yapmak istediğini ve geleceği nasıl 

gördüğünü anlamaya çalıştıklarını belirten Johnson, "Hepimiz NATO müttefikleri arasında 

yanlış anlamalardan kaçınmak istiyoruz. Bu görüşmeleri sürdürmeye karar verdik" dedi. 

Merkel'den NATO Liderler Zirvesi'ne dair açıklama… Merkel, bu değerlendirme grubunun 

terörle mücadele konusunda NATO'nun nasıl bir rol izleyeceği meselesini de görüşmesi 

gerektiğine dikkati çekerek, "Bugün terörizmin en büyük düşman olduğu konusunda mutabık 

kaldık" ifadesini kullandı. Merkel, Almanya Savunma Bakanı Annegret Kramp-Karrenbauer' 

in Suriye'nin kuzeyinde güvenli bölge oluşturulması önerisinin görüşülüp görüşülmediğine 

ilişkin bir soruyu şöyle yanıtladı: "Türkiye'nin Rusya ile bugün kontrol ettiği bölgeye 

mültecilerin gönüllü dönüp dönmeyeceği meselesi var. Şu an Suriye güçlerinin kontrol ettiği 

bölgelere geri dönüşün olamayacağını düşünüyorum. Birleşmiş Milletler'in (BM) özellikle de 

BM Mülteciler Yüksek Komiserliği'nin (UNHCR) bu süreçte rol oynaması 

gerektiğini konuştuk çünkü mültecilerin, BM'nin kabul etmediği standartlarda olmayan bir 

bölgeye gitmesini kabul edemeyiz. Bunun için Türkiye UNHCR ile görüşüyor. Böylelikle bu 

bölgeyle ilgili görüşmeler yapıldı ancak henüz daha yolun başındayız. Bu görüşmeleri 

sürdüreceğiz" 

Macron: Avrupa'nın istikrarı ve güvenliği ancak Rusya ile sağlam bir ilişki kurarak 

garanti edilebilir… "Türkiye ile terörün tanımı konusunda bir konsensüsün 

oluşması mümkün değil. Bu konuda aramızda bir konsensüsün oluşmadığı konusunda 

hemfikiriz. Açıkça söyleyebiliriz ki, YPG'yi bir terör grubu olarak sınıflandırmaya hazır 

değiliz." diyen Macron, Avrupa'nın savunmasını önemsediğini ancak bunun NATO'ya 

alternatif olmadığını kaydetti.  Macron,  "Avrupa'nın istikrarı ve güvenliği ancak Rusya ile 

sağlam bir ilişki kurarak garanti edilebilir." ifadesini kullandı. Avrupa'nın istikrar ve 

güvenliğinin önemli olduğunu ifade eden Macron, Rusya'nın artık NATO'nun düşmanı 

olmadığını vurguladı. 
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Macron, El Kaide ve IŞİD'in düşmanları olduğunu dile getirerek, "Türkiye'nin güvenliği ve 

terörün bedelini ağır ödemesine duyduğum saygı ve müttefiklik ilişkimiz kapsamında, IŞİD'in 

yeniden canlanmaması adına Suriye'nin kuzeydoğusundaki durum ile ilgili diyaloğun 

güçlendirilmesi gerekiyor. Bu konuda diyalog eksikliği oldu ve müttefikler arasında saygıda 

kusur edildi." diye konuştu. Macron, dün Cumhurbaşkanı Erdoğan, Almanya Başbakanı 

Angela Merkel ve İngiltere Başbakanı Boris Johnson ile gerçekleştirilen Dörtlü Zirve'yi 

hatırlatarak, "Suriye, Libya ve diğer konularda E3 ülkeleri olarak Türkiye ile diyaloğu 

sürdürmeye karar verdik. 2020'nin ilk üç ayında muhtemelen Türkiye'de tekrar bir araya 

geleceğiz." dedi.  

 

Yunanistan Başbakanı Miçotakis'ten Erdoğan görüşmesi sonrası açıklama… 

Miçotakis açıklamasında, "Cumhurbaşkanı Recep Tayip Erdoğan ile açık bir tartışmamız 

vardı. Türkiye'nin son adımları ile ortaya çıkan meseleleri masaya koydum. Karşılıklı 

anlaşmazlıklar kaydedildi. İki taraf Güven Arttırıcı Önlemler görüşmelerinin devamı kararı 

aldılar. Yunan Dışişleri Bakanı Nikos Dendias'a Dış Politika Kurulunu toplayarak tüm siyasi 

partilerin bilgilendirilmesi talimatını verdim. Yunan halkına söylemek istediğim şey; Türkiye 

ile alakalı sorunlar vardı. Var ve var olmaya devam edecek. Ama iki taraf da olumlu yaklaşım 

sergilerse bu sorunlar aşılabilir" ifadelerini kullandı. 

 

Macaristan'dan Ukrayna-NATO işbirliğine ilişkin açıklama… Macaristan Dışişleri ve Dış 

Ticaret Bakanı Peter Szijjarto, Ukrayna'da yaşayan Macar azınlığın hakları iade edildiği 

takdirde, Ukrayna-NATO ilişkilerinde uyguladıkları ambargoyu kaldıracaklarını söyledi. 

 

Ukrayna, NATO'ya Karadeniz bölgesini ihmal etmeme çağrısı yaptı… Pristayko, 

Londrada’ki NATO liderleri zirvesi öncesinde düzenlenen 'yuvarlak masa' toplantısındaki 

konuşmasında şu ifadeleri kullandı: “Şu anda NATO’nun ilgi odağında Avrupa’nın kuzeyi, 

Baltık ülkeleri, Polonya var. Karadeniz bölgesi NATO’nun varlığı ve Türkiye sayesinde 

güvenlidir ve bunu anlamamız gerekiyor. Yaşadığımız Karadeniz’in anahtarının bu komşu 

ülkenin elinde olduğu konusunda NATO’yla hemfikirim. Güney Avrupa ve dünyanın diğer 

bölgelerindeki öncelikler nedeniyle konsantrasyonumuzu kaybedersek, yalnız kalacağız ve 

bundan kaçınmalıyız.”   
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TÜRKİYE 

Eski HDP Bitlis Milletvekili Irgat'a hapis cezası… Eski HDP Bitlis Milletvekili Mizgin Irgat 

hakkında PKK'nın propagandasını yaptığı iddiasıyla yargılandığı davada 1 yıl 3 ay hapis 

cezası verildi. 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Yunanistan Başbakanı Kiriakos Miçotakis ile 

görüştü… NATO Liderler Zirvesi için Londra'da bulunan Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 

Erdoğan, Yunanistan Başbakanı Kiriakos Miçotakis’i kabul etti. Erdoğan ve Miçotakis ikili 

görüşme gerçekleştirdi. 

Erdoğan: Türkiye emniyet, huzur, barış içinde… İngiltere'de yaşayan Türklerle 

buluşmasında konuşan Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, "Türkiye emniyet, 

huzur, barış içinde. Bugün 17 yıl öncesine göre çok daha güçlü Türkiye var. Bugün üzerinde 

rahatça oyun oynanan değil bölgesinde oyun kuran, oyun bozan kararlı bir Türkiye var" dedi. 

 

İletişim Başkanı Altun: Türkiye'nin sınırları, NATO'nun sınırlarıdır… İletişim Başkanı 

Fahrettin Altun, Türkiye'nin sınırlarının NATO'nun da sınırları olduğunu belirterek, 

Türkiye'nin karşı karşıya olduğu terör tehditlerinin NATO için de tehdit olarak 

değerlendirilmesi gerektiğini bildirdi. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, ABD Başkanı Trump ile görüştü… İngiltere’nin başkenti Londra 

yakınlarındaki Watford kentinde yapılan NATO zirvesi kapsamında Cumhurbaşkanı Recep 

Tayyip Erdoğan, ABD Başkanı Donald Trump ile görüştü.  İki liderin "Türkiye'nin ittifaka 

olan taahhütlerini yerine getirmesinin öneminin” yanı sıra güvenlik ve ekonomi konularını ele 

aldığını açıklandı. 

Dışişleri Bakanlığı, Libya anlaşmasıyla ilgili TBMM’yi bilgilendirdi… TBMM Dışişleri 

Komisyonu’nda 27 Kasım tarihinde İstanbul’da imzalanan 'Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti 

ile Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti Arasında Akdeniz’de Deniz Yetki Alanlarının 

Sınırlandırılmasına İlişkin Mutabakat Muhtırası' gündeme geldi. Komisyon Başkanı AK 

Partili Volkan Bozkır’ın talebi ile Dışişleri Bakanlığı yetkilileri tartışma da yaratan anlaşmaya 

ilişkin bilgi verip, milletvekillerinin sorularını yanıtladı. 
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Milli Savunma Bakanlığı’ndan: 

• Türk Silahlı Kuvvetleri’nin kararlı operasyonları neticesinde PKK’lı teröristler teslim 

olmaya devam ediyor.  Son olarak Irak’ın kuzeyindeki barınma alanlarından kaçan 5 

PKK’lı terörist Silopi’de güvenlik güçlerimize teslim oldu. 

• Masum sivillere yönelik bombalı saldırılara devam eden insanlık düşmanı PKK/YPG 

terör örgütü; bu kez de Rasulayn merkezde bombalı araç patlatarak aralarında 

çocukların da olduğu çok sayıda masum sivili yaraladı. 

• Terör örgütü PKK/YPG 9 Ekim tarihinden itibaren 45 masum sivili katletti, 244 sivili 

de yaraladı. 

• Planlı keşif gözetleme faaliyeti icra eden TCG KUŞADASI karakol gemimiz, Edremit 

Körfezi’nde bir düzensiz göçmen botu tespit ederek 21 düzensiz göçmenin Sahil 

Güvenlik Komutanlığı unsurlarınca kurtarılmasını sağladı. 

KINRIS-DOĞU AKDENİZ 

AB'den Kıbrıs ile 'tam dayanışma' açıklaması: Türkiye-Libya mutabakatının içeriği 

netleştirilmeli… AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikaları Yüksek Temsilcisi Josep Borrell'in 

ofisinden yapılan yazılı açıklamada, Türkiye ile Libya arasında imzalanan deniz yetki alanı 

sınırlandırma mutabakatına ilişkin bilgilerin kamuya açıklanmadığı belirtilerek, "Mutabakatın 

içeriği netleştirilmeli. Metnin gecikmeden AB'ye iletilmesini bekliyoruz" talebinde bulunuldu. 

Açıklamada, uluslararası deniz hukuku ve iyi komşuluk ilişkilerine saygı duyulması 

gerektiğine dikkati çekilerek, "AB, Türkiye'nin Doğu Akdeniz ve Ege Denizi'ndeki 

faaliyetleri çerçevesinde Kıbrıs ile tam dayanışma içinde olmayı sürdürüyor" ifadesine yer 

verildi. 

Yunanistan Başbakanı Miçotakis'e yakın vekil: Türkiye Doğu Akdeniz'de doğal gaz 

buldu… Uluslararası ilişkiler profesörü, Kathimerini gazetesi için kaleme aldığı makalede 

Türkiye’nin geçtiğimiz iki hafta içinde Birleşmiş Milletler’e Doğu Akdeniz’le ilgili bir 

mektup yazdığını ve Libya’yla yeni bir anlaşma yaptığını hatırlattı; Kıbrıs sorunundaki 

uzlaşmacı tavrını da değiştirdiğini savundu. Bu hamlelerin sebebinin ‘Barbaros gemisinin 

Kıbrıs açıklarındaki üçüncü parselde doğalgaz keşfetmesi’ olduğunu öne süren Yunan 

profesör, “Türkiye Doğu Akdeniz’de atağa geçti” dedi. 
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RUSYA  

Rusya: ABD, Rus yetkililerin vizelerini vermeyip etkinliklere katılmalarını 

engelliyor...Rusya’nın Washington Büyükelçiliği, ABD’nin ülkeyi ziyaret edecek Rus 

yetkililere vize vermediğini ve Rus yetkililerin önemli etkinliklere katılmalarını engellediğini 

açıkladı. 

Peskov: NATO'nun bütçeyi artırma planı, İttifak'ın politikasıyla ilgili endişelerimizi 

doğruluyor...Kremlin Sözcüsü Peskov, "Rusya'yla ilişki kurulması gerektiğine dair 

NATO'dan son derece pragmatik açıklamalara rağmen İttifak'ın ülkemize karşı dizginleyici ve 

genişlemeci faaliyet yürüttüğünü görüyoruz. Bunun endişe yaratmaması mümkün değil ve 

bütçenin artırılmasına ilişkin kararlar endişelerimizi bir kez daha doğruluyor" dedi. 

Putin: Rusya, uzayın militarize edilmesine karşı...Rusya’nın uzayın militarize edilmesine 

karşı olduğunu kaydeden Devlet Başkanı Vladimir Putin, ancak mevcut koşullarda uzay 

birliğinin güçlendirilmesine önem verilmesi gerektiğini belirtti. Savunma konulu toplantıda 

konuşan Putin, “Rusya her zaman tutarlı olarak uzayın militarize edilmemesine karşıydı ve 

karşı olamaya devam ediyor. Aynı zamanda son gelişmeler, uzay birliğimizi ve genel olarak 

füze-uzay sektörümüzü güçlendirme konusuna özel ilgi göstermemizi talep ediyor” dedi. 

Putin Bulgaristan'ı Türk Akım'ı sabote etmekle suçladı...Rusya Devlet Başkanı Vladimir 

Putin, Türk Akım doğalgaz boru hattı projesi kapsamında Bulgaristan’da yapılan çalışmaları 

sert bir dille eleştirdi. Rus lider, “Bunu açık açık söylemek istiyorum. Bulgaristan yönetimi, 

Güney Akım’ı bozduktan sonra Türk Akım’ın ne olursa olsun hayata geçirilmesi talebiyle 

birçok kez bize başvurdu. Ama burada da muhtemelen dış baskı yüzünden çalışmaları 

yavaşlattılar. Bu projenin Bulgaristan topraklarında nasıl devam edeceğine bakacağız. 

Bulgaristan yönetimi istemiyorsa, Avrupa’nın güneyindeki projemizi hayata geçirmek için 

farklı yollar bulacağız” ifadelerini kullandı. 

Rusya’nın Berlin’deki cinayetle alakası olduğu suçlamasına Kremlin’den yanıt...Kremlin 

Sözcüsü Dmitriy Peskov, Alman basınının Berlin’de bir Gürcistan vatandaşının öldürülmesi 

ile Rusya’nın ‘bağlantısı’ olduğu yönündeki iddialarının Rusya lideri Vladimir Putin ve 

Almanya Başbakanı Angela Merkel’in yapacağı görüşmeye gölge düşürmeyeceğini belirtti. 

Rusya'dan, ABD’li senatörlerin Türkiye’ye yaptırım uygulama tehditleri hakkında 

yorum...Rusya Federasyon Konseyi Başkan Yardımcısı İlyas Umahanov, ABD’li senatörlerin 
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S-400’lerden dolayı yaptırım uygulama önerisinin Ankara’ya açık bir şekilde yapılan baskı 

olduğunu, Türkiye’nin bu adımı analiz edip tehditlere karşılık vermesi gerektiğini belirtti. 

Putin, siber savaş sistemlerini iyileştirme çağrısı yaptı...Rusya Devlet Başkanı Vladimir 

Putin, Rusya’nın siber savaş sistemlerini daha da iyi duruma getirmesi gerektiğini belirterek, 

savunma sanayi şirketlerinin son yıllarda 20 model geliştirdiğini söyledi. Rus Donanması’nın 

geliştirilmesi toplantısında konuşan Putin, “Son yıllarda savunma sanayi şirketleri, siber savaş 

birliklerinin karşılaştıkları tüm görevleri başarıyla çözebilmelerini sağlayan ve özellikleri 

bakımından yabancı benzerlerinden üstün olan 20’den fazla elektronik harp ekipmanı 

geliştirdi” dedi. 

ASYA – PASİFİK 

 

Japonya: Basra Körfezi'ne askeri güç gönderme düşüncemizi İran'a ilettik… Kyodo haber 

ajansına göre, Japonya Kabine Baş Sekreteri ve Hükümet Sözcüsü Yoşihide Suga, 

Başbakan Şinzo Abe'nin dün İran Dışişleri Bakan Yardımcısı Abbas Arakçi ile 

başkent Tokyo'da bir araya geldiği görüşmede Basra Körfezi'ne askeri güç gönderilmesi 

konusunun ele alındığını açıkladı.  Başbakan Abe'nin, İran'ın Basra Körfezi'ndeki ticari 

gemilerin seyrüsefer güvenliğinin korunmasına ilişkin yükümlülüklerini Arakçi'ye 

hatırlattığını aktaran Suga, "Bilgi toplama kapasitesini artırmak ve ticari taşımacılık 

operasyonlarının güvenli şekilde gerçekleşmesini sağlamak için Japonya Öz Savunma 

Kuvvetleri ' ni Orta Doğu'ya göndermeyi düşündüğümüzü açıkladık." dedi.   

Hong Kong polisinden üniversite baskını: Binlerce molotof kokteyli, yüzlerce silah 

bulundu… Hong Kong’ta polis, 10 günden fazladır kuşatma altında tuttuğu Polytechnic 

Üniversitesi yerleşkesine tekrar girdi. Güvenlik birimleri, 29 Kasım’da ilk olarak girdikleri 

yerleşkede yaptıkları ilk ve bu son aramada toplam 4 bin 269 molotof kokteyl, 671 şişe 

kimyasal madde ve 622 adet silah ele geçirildiğini açıkladı. 

Afganistan'da Japon yardım kuruluşunun aracına saldırı: 6 ölü… Afganistan'ın 

doğusundaki Nangarhar vilayetinde Japonya'ya ait bir yardım kuruluşu Peace Medical 

Service'in (PMS) aracına düzenlenen silahlı saldırıda 6 kişi hayatını kaybetti. Ölenler arasında 

PMS Başkanı Tetsu Nakamura da bulunuyor. 73 yaşındaki Nakamura, ülkede yıllarca yaptığı 

yardımlarla biliniyor. Saldırıyı henüz üstlenen olmadı. 
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ABD-GÜNEY AMERİKA 

ABD Temsilciler Meclisi 'Uygur yasa tasarısı'nı kabul etti… ABD Temsilciler Meclisi, 

Sincan Uygur Özerk Bölgesi'ndeki Uygur Türklerine yönelik baskı politikalarından dolayı 

Çinli yetkililere yaptırım uygulanmasını öngören yasa tasarısını kabul etti. Pekin yönetimi ise, 

Çin'in içişlerine müdahale olduğunu belirterek tasarıya tepki gösterdi. Demokrat Kaliforniya 

vekili Brad Sherman tarafından sunulan tasarı, her iki partinin de yoğun desteğini alarak genel 

kurul oylamasında 1'e karşı 407 oyla geçti. 

ABD Savunma Bakanı Esper: Suriye'nin kuzeydoğusundan çekilmemiz tamamlandı, 

ülkede 600 asker bıraktık… ABD Savunma Bakanı Mark Esper, ABD güçlerinin Suriye'nin 

kuzeydoğusundan çekilmesinin tamamlandığını açıkladı ve güçlerin azaltılmasının ardından 

ülkenin geri kalanında 600 ABD askeri kaldığını bildirdi. Reuters'a özel açıklamalarda 

bulunan Esper, duruma göre Suriye'den ufak bir grup asker daha getirilebileceğini veya 

çıkartılabileceğini, ama sayının 600 bandında kalacağını ifade etti. Esper, "Koalisyon tekrar 

çok konuşmaya başladı. Belki bazı müttefiklerin asker göndermek istediğini görebiliriz" dedi 

ve  ABD Başkanı Donald Trump ve Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan arasındaki görüşmenin 

ardından Ankara'nın S-400 konusunda geri adım atmadığını da dile getirdi. "Bu konuda bir 

gelişme yok" diyen Esper, Türkiye'nin NATO'nun Baltık ve Polonya savunma planına destek 

verme kararını"pozitif bir adım" olarak değerlendirdi. Türkiye ile ilgili olarak, "Onlar on 

yıllardır NATO'nun önemli bir müttefiki oldu, ilk günlerden beri. Bu yüzden onları bu grupta 

tutmalıyız" açıklamasında bulundu. 

 

ABD'nin Afganistan Özel Temsilcisi, Katar'da Taliban yetkilileriyle görüşecek… 

ABD'nin Afganistan Uzlaşısından Sorumlu Özel Temsilcisi Büyükelçi Zalmay Halilzad'ın, 

Taliban ile görüşmek üzere Afganistan ve Katar'a gideceği bildirildi. ABD Dışişleri 

Bakanlığından yapılan yazılı açıklamada, Halilzad'ın önce Kabil'de Afgan yetkililerle bir 

araya geleceği ve Başkan Donald Trump'ın Afganistan ziyaretinin etkileriyle barış 

müzakerelerinin sonuç vermesi konusunda Afganlı tarafların atması gerektiği adımları 

görüşeceği belirtildi. Halilzad'ın, Kabil ziyaretinin ardından Katar'ın başkenti Doha'ya 

geçerek, Taliban yetkilileriyle görüşeceği kaydedilen açıklamada, "Büyükelçi 

Halilzad, Taliban yetkilileriyle yeniden masaya oturacak ve Afganistan'da barışın sağlanması 

ve şiddetin bitilmesi için müzakerelerde bulunacak." ifadelerine yer verildi. 

https://www.haberler.com/afganistan/
https://www.haberler.com/katar/
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Pentagon, Orta Doğu'ya 14 bin asker gönderileceği haberini yalanladı…  Wall Street 

Journal, Trump yönetiminin İran'a karşı Ortadoğu'ya 14 bin asker göndereceğini iddia etti. 

Pentagon Sözcüsü Alyssa Farah, haberi yalanladı. ABD’de yayın yapan Wall Street Journal 

(WSJ) gazetesinin iddiasına göre Trump yönetimi, İran'a karşı Ortadoğu’ya çok sayıda asker 

ve askeri teçhizat göndermeyi planlıyor. WSJ’de Gordon Lubold ve Nancy A. Youssef 

imzasıyla yayınlanan haberde ismi açıklanmayan üst düzey yetkili, Trump yönetiminin 14 bin 

yeni asker, ondan fazla gemi ve birçok askeri malzemenin sevk edilmesi için plan yaptığını 

öne sürdü. Yetkili, sevkiyatın bu ay içinde gerçekleşmesini beklediğini belirtti. İran’a karşı 

konuşlanacağı söylenen askeri güçle ilgili henüz resmi bir açıklama gelmedi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.wsj.com/articles/trump-administration-considers-14-000-more-troops-for-mideast-11575494228

